
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КОМАРЬЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ДОВОЛЕНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

  четырнадцатой сессии шестого созыва 

28 октября  2021                                                                                                                                                                         № 59 

с. Комарье 

  

О внесении изменений в решение четырнадцатой сессии пятого созыва Совета депутатов Комарьевского 

сельсовета от 20.04.2017 № 41 «Об утверждении Положения «Об оплате труда депутатов, выборных должностных 

лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных 

служащих органов местного самоуправления Комарьевского сельсовета Доволенского района Новосибирской 

области» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской 

Федерации», постановлением Губернатора Новосибирской области от 30.09.2021 № 198 ДСП «О совершенствовании 

оплаты труда государственных гражданских служащих Новосибирской области и работников, замещающих должности, 

не являющиеся должностями государственной гражданской службы, в органах государственной власти Новосибирской 

области и государственных органах Новосибирской области», руководствуясь письмом Министерства финансов и 

налоговой политики Новосибирской области от 18.10.2021 № 09-02.5.2.1/2752/22 «О нормативах на содержание ОМСУ», 

Совет депутатов Комарьевского сельсовета Доволенского района Новосибирской области решил: 

1.Внести в Положение «Об оплате труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, 

осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих органов местного самоуправления 

Комарьевского сельсовета Доволенского района Новосибирской области» утвержденное решением четырнадцатой 

сессии пятого созыва Совета депутатов Комарьевского сельсовета от 20.04.2017 № 41 «Об утверждении Положения «Об 

оплате труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на 

постоянной основе, муниципальных служащих органов местного самоуправления Комарьевского сельсовета 

Доволенского района Новосибирской области» следующие изменения: 

1.1. В пункте 2 раздела I. «Оплата труда выборных должностных лиц местного самоуправления, 

осуществляющего свои полномочия на постоянной основе» цифры «2687» заменить на цифры «2792»; 

1.2. В пункте 1 раздела II. «Денежное содержание муниципальных служащих»: 

а) в пункте 1 цифры «2687» заменить на цифры «2792»; 

б) пункт 2.1. изложить в следующей редакции: 

«2.1. Ежемесячная надбавка за классный чин муниципальным служащим устанавливается равным:  

Наименование классного чина муниципальных служащих Норматив ежемесячной надбавки за 

классный чин муниципальных 

служащих (НКЧ) (рублей) 

Действительный муниципальный советник 1 класса 1976 

Действительный муниципальный советник 2 класса 1877 

Действительный муниципальный советник 3 класса 1783 

Муниципальный советник 1 класса 1697 

Муниципальный советник 2 класса 1610 

       Периодическое  печатное издание Совета депутатов и администрации Комарьевского сельсовета 

                             
                                                                                                                                          № 31 от 29.10.2021 г. 



Муниципальный советник 3 класса 1528 

Советник муниципальной службы 1 класса 1452 

Советник муниципальной службы 2 класса 1383 

Советник муниципальной службы 3 класса 1319 

Референт муниципальной службы 1 класса 1257 

Референт муниципальной службы 2 класса 1198 

Референт муниципальной службы 3 класса 1139 

Секретарь муниципальной службы 1 класса 1082 

Секретарь муниципальной службы 2 класса 1024 

Секретарь муниципальной службы 3 класса 841 

2. Действие настоящего решения распространяется на отношения, возникшие с 1 октября 2021 года. 

 

Председатель Совета депутатов  

Доволенского района  

Новосибирской области                                                                               И.А.Титкова 

                                 

Глава Комарьевского сельсовета 

Доволенского района  

Новосибирской области                                                                               В.И.Агапов 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ КОМАРЬЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  

ДОВОЛЕНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

25.10.2021                                                                                                                                                                                    № 72 

с.Комарье 

 

О внесении изменений в доходы и  расходы 

бюджета Комарьевского сельсовета Доволенского района Новосибирской области 

 

          В соответствии с пунктом 2 статьи 20, с пунктом 3 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

решением сессии Совета депутатов Доволенского района Новосибирской области №70 от 22.10.2021 г "О внесении 

изменений в «Решение о бюджете Доволенского района Новосибирской области на 2021год и плановый период 2022 и 

2023 годов», постановлением администрации Комарьевского сельсовета Доволенского района Новосибирской области 

№68 от 28.11.2018 г  «Об утверждении Порядка составления и ведения сводной бюджетной росписи местного бюджета 

Комарьевского сельсовета Доволенского района Новосибирской области, бюджетных росписей главных распорядителей 

(распорядителей) средств местного бюджета и главных администраторов источников финансирования дефицита 

местного бюджета», администрация Комарьевского сельсовета Доволенского района  ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в доходы бюджета Комарьевского сельсовета Доволенского района Новосибирской области 

следующие изменения: 

-на 2021 год-506 202 49999 10 0000 150    +  501 800,00 руб                                                  

       2.  Внести в расходы бюджета Комарьевского сельсовета Доволенского района Новосибирской области следующие 

изменения: 

-на 2021 год-  506 0801  9000070510 111 211        +    28 418,00 руб. 

                   -  506 0801  9000070510 119 213        +     8 582,00 руб 

                    - 506 0102  9000070510 111 211        +     5 300,00 руб 

                    - 506 0102  9000070510 119 213        +     1 600,00 руб 

                    - 506 0104  9000070510 111 211        +     6 068,00 руб 

                    - 506 0104  9000070510 119 213        +     1 832,00 руб 

                    - 506 0409  9000007400 244 226         + 450 000,00 руб 

      3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 



 

Глава Комарьевского сельсовета                                                                                                                                  В.И.Агапов 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ КОМАРЬЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  

ДОВОЛЕНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

28.10.2021                                                                                                                                                                                № 73 

с.Комарье 

 

О повышении должностных окладов должностного лица местного самоуправления, замещающего 

муниципальную должность и осуществляющего свои полномочия на постоянной основе, муниципальных 

служащих и работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы 

администрации Комарьевского сельсовета Доволенского района  

Новосибирской области  

 

В соответствии с постановлением Губернатора Новосибирской области от 30.09.2021 № 198 ДСП «О 

совершенствовании оплаты труда государственных гражданских служащих Новосибирской области и работников, 

замещающих должности, не являющиеся должностями государственной гражданской службы, в органах 

государственной власти Новосибирской области и государственных органах Новосибирской области», решением 

четырнадцатой сессии Совета депутатов Комарьевского сельсовета Доволенского района Новосибирской области от 

28.10.2021 № 59 «О внесении изменений в решение четырнадцатой сессии пятого созыва Совета депутатов 

Комарьевского сельсовета Доволенского района Новосибирской области от 20.04.2017 № 41», администрация 

Комарьевского сельсовета Доволенского района Новосибирской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Повысить с 1 октября 2021 года в 1,039 раза: 

1) размеры месячных окладов труда должностного лица местного самоуправления, замещающего 

муниципальную должность и осуществляющего свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих в 

соответствии с замещаемыми ими должностями и с присвоенными им классными чинами муниципальной службы, 

установленные решением четырнадцатой сессии Совета депутатов Комарьевского сельсовета от 20.04.2017 № 41 «Об 

утверждении Положения «Об оплате труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, 

осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих органов местного самоуправления 

Комарьевского сельсовета Доволенского района Новосибирской области»; 

2) размеры месячных должностных окладов работников, замещающих должности, не являющиеся должностями 

муниципальной службы администрации Комарьевского сельсовета Доволенского района Новосибирской области, 

установленные постановлением администрации Комарьевского сельсовета от 28.11.2018 № 71 «Об утверждении 

Положения об оплате труда работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы 

в органах местного самоуправления  Комарьевского сельсовета Доволенского района Новосибирской области». 

2. При увеличении окладов месячного содержания муниципальных служащих администрации  Комарьевского 

сельсовета Доволенского района Новосибирской области в соответствии с замещаемыми ими должностями и с 

присвоенными им классными чинами муниципальной службы, а также размеры месячных должностных окладов 

работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы администрации 

Комарьевского сельсовета Доволенского района Новосибирской области, подлежат округлению до целого рубля в 

сторону увеличения. 

3. Увеличить с 1 октября 2021 года на 3,9 процента фонды оплаты труда работников рабочих профессий 

администрации Комарьевского сельсовета Доволенского района Новосибирской области. 

4. Утвердить прилагаемое штатное расписание работников администрации Комарьевского сельсовета 

Доволенского района Новосибирской области.  

         5. Финансовое обеспечение расходов, связанных с реализацией настоящего постановления, осуществлять в 

пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных в бюджете Комарьевского сельсовета Доволенского района 

Новосибирской области на соответствующий финансовый год. 

6. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя главы администрации Комарьевского 

сельсовета Титкову Н.Н. 

 

Глава Комарьевского сельсовета                                                                                                                                     В.И.Агапов 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ КОМАРЬЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  

ДОВОЛЕНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

28.10.2021                                                                                                                                                                                   № 74 

с. Комарье 

 

О местоположении земельного участка  

предоставленного в собственность Постойко А.В.  

для ведения личного подсобного хозяйства 

 



В связи с упорядочиванием адресного хозяйства на территории Комарьевского сельсовета Доволенского района 

Новосибирской области,  ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Местоположение земельного участка предоставленного в собственность Постойко Александру Васильевичу 

(основание: свидетельство на право собственности на землю, бессрочного (постоянного) пользования землей от 

10.08.1992 г.), кадастровый номер 54:05:020602:49 следующее: обл. Новосибирская, р-н Доволенский, с.Комарье, ул. 

Кирова  д. 3 кв. 2. 

 

Глава Комарьевского сельсовета                                                                                                                                     В.И.Агапов 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ КОМАРЬЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  

ДОВОЛЕНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

28.10.2021                                                                                                                                                                                     № 75 

с. Комарье 

 

Об исполнении Указа Президента РФ от 20.10.2021 № 595  

       

         Руководствуясь Указом Президента РФ от 20.10.2021 № 595 «Об установлении на территории Российской 

Федерации нерабочих дней в октябре - ноябре 2021 г.», постановлением администрации Доволенского района от 

27.10.2021 № 614-па «Об исполнении Указа Президента РФ от 20.10.2021 № 595»  администрация  Комарьевского 

сельсовета Доволенского района Новосибирской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

       1.  Установить следующий график работы специалистов и работников администрации Комарьевского сельсовета 

Доволенского района Новосибирской области с 01 ноября по 3 ноября 2021 года:  

1.1. Муниципальные служащие администрации Комарьевского сельсовета, работники замещающие должности, 

не являющиеся должностями муниципальной службы и работники рабочих профессий работают с 09.00 до 14.00. 

1.2 Норму рабочего времени в ноябре 2021 г не уменьшать . 

       2..Рекомендовать руководителям муниципальных учреждений, руководителям предприятий и организаций всех 

форм собственности расположенных на территории Комарьевского сельсовета обеспечить в рамках санитарно-

эпидемиологической обстановки и особенностей распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) 

исполнения Указа Президента РФ от 20.10.2021 № 595 «Об установлении на территории Российской Федерации 

нерабочих дней в октябре - ноябре 2021 г.», 

3. Контроль исполнения постановления оставляю за собой. 

 

Глава Комарьевского сельсовета                                                                                                                                     В.И.Агапов 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ КОМАРЬЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  

ДОВОЛЕНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

29.10.2021                                                                                                                                                                                  № 76 

с. Комарье 

 

Об отмене постановления от 02.07.2021 № 57 «О внесении изменений в постановление администрации  

Комарьевского сельсовета от 11.05.2021 № 40 

 

 

         Для приведения нормативного правового акта администрации Комарьевского сельсовета в соответствие с 

действующим законодательством, администрация Комарьевского сельсовета ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

1. Отменить постановление администрации Комарьевского сельсовета  от 02.07.2021 № 57 «О внесении 

изменений в постановление администрации Комарьевского сельсовета от 11.05.2021 № 40»,  как противоречащее 

требованиям законодательства о местном самоуправлении. 

        2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации Комарьевского 

сельсовета и в периодическом печатном издании «Комарьевский вестник». 

       3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

Глава Комарьевского сельсовета                                                       

Доволенского района  

Новосибирской области                                                                                                                                                  В.И.Агапов 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Редакционный совет Адрес 

Татарникова Н.А. 

Троценко О Г. 

Парамонова Т.Г. 

632475, ул.Центральная, 24, с.Комарье, Доволенский район, 

Новосибирская область 

Соучредители: Совет депутатов Комарьевского сельсовета, Администрация Комарьевского сельсовета 


